【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

注册资本：20,000 万元

认购数量：18,571,428 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

6、上海重阳战略投资有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：上海市虹口区武进路 289 号 418 室

法定代表人：裘国根

经营范围：实业投资，投资管理，资产管理。【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：21,428,571 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

7、中意资产管理有限责任公司

企业类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

住所：北京市昌平区科技园区中兴路 10 号（凉水河村南）煌潮院内一号楼

B230-1

法定代表人：吴永烈

经营范围：受托管理委托人委托的人民币、外币资金；管理运用自有人民币、

外币资金；开展保险资产管理产品业务；中国保监会批准的其他业务；国务院其

他部门批准的业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

注册资本：20,000 万元

认购数量：17,500,000 股

15

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

8、富国基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 8 号上海国金中心二期 16-17

楼

法定代表人：薛爱东

经营范围：公开募集证券投资基金管理、基金销售、特定客户资产管理。【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

注册资本：30,000 万元

认购数量：17,517,857 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

9、信诚基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 8 号上海国金中心汇丰银行大

楼 9 层

法定代表人：张翔燕

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、境外证券投资管理和中国证监

会许可的其它业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】

注册资本：20,000 万元

认购数量：9,910,716 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

16

五、新增股份的上市和流通安排

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于 2017 年 12 月 14 日受理本

公司就本次增发股份提交的相关登记材料。并由中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具了《股份登记申请受理确认书》。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2017 年 12 月 22 日，

股票限售期为自上市之日起 12 个月（非交易日顺延）。根据深交所相关业务规

则的规定，2017 年 12 月 22 日公司股价不除权。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

17

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2017 年 11 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

名次 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 新和成控股集团有限公司 613,678,257 56.36%

2
汇添富基金－中国银行－浙江新和成股份有

限公司
20,227,641 1.86%

3 全国社保基金一一三组合 19,642,631 1.80%

4 全国社保基金一一四组合 8,947,396 0.82%

5
中国平安人寿保险股份有限公司－万能－个

险万能
8,136,477 0.75%

6 中央汇金资产管理有限责任公司 7,459,400 0.69%

7 广州金骏投资控股有限公司 7,000,000 0.64%

8
交通银行股份有限公司－富国天益价值混合

型证券投资基金
6,200,000 0.57%

9 胡柏剡 5,962,389 0.55%

10 胡柏藩 5,687,009 0.52%

合计 702,941,200 64.55%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

名次 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 新和成控股集团有限公司 613,678,257 48.55%

2
上海重阳战略投资有限公司-重阳战略汇智

基金
21,428,571 1.70%

3
汇添富基金－中国银行－浙江新和成股份有

限公司
20,227,641 1.60%

4 全国社保基金一一三组合 19,642,631 1.55%

5 全国社保基金一一四组合 17,513,782 1.39%

6
华安未来资产-工商银行-杭州丰信投资合伙

企业（有限合伙）
17,500,000 1.38%

18

7 三花控股集团有限公司 17,500,000 1.38%

8
中意资管-招商银行-中意资产-招商银行-定

增精选 43 号资产管理产品
17,500,000 1.38%

9
银河资本-浙商银行-银河资本-鑫鑫一号资产

管理计划
17,500,000 1.38%

10
华安未来资产-工商银行-杭州锐智投资合伙

企业（有限合伙）
15,785,714 1.25%

合计 778,276,596 61.58%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 175,000,000 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份   15,879,375  1.46   190,879,375   15.10

无限售条件股份  1,073,039,625  98.54   1,073,039,625   84.90

合  计 1,088,919,000 100.00  1,263,919,000   100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，可以进一步优化公司资本结构，降低公司财务风险，

增强公司综合竞争力、持续盈利能力和抗风险能力，为公司长期可持续发展奠定

坚实的基础。

（三）对公司业务结构的影响

公司专业从事精细化工业务，主营业务覆盖营养品、香精香料、高分子复合

19

新材料、原料药中间体等领域，公司在 VA、VE 等动物用营养品领域具备国际

领先的生产规模、技术水平及竞争实力。公司深耕精细化工业务领域多年，积极

推动研发创新，不断丰富产品品类，并通过各业务板块的协同效应谋求公司整体

业务规模的跨越式发展，致力于成为国际一流的综合型化工企业。本次募集资金

投资于蛋氨酸生产项目是建立在公司动物用营养品原有业务的基础之上，进一步

丰富产品品类、深化产品布局的战略选择，通过发挥 VA、VE 等原有业务与本

次募投相关蛋氨酸业务在技术、市场、人才、管理等方面的协同作用，可以有效

推动公司快速进军并抢占蛋氨酸市场，提升公司整体产业的竞争实力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，而且机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权